平成２９年７月（第４回）役員会議事要旨

日 時 平成２９年７月３１日（月）１３時００分～１３時１１分

場 所 本部棟第一会議室

出席者  ７／７

        槇野学長，高橋理事，佐野理事，竹内理事，神崎理事，金澤理事，菅理事

苅田監事（陪席），上岡監事（陪席）

欠席者 なし

○前回議事要旨の確認

平成２９年６月第３回役員会の議事要旨（案）について，原案のとおり承認され

た。

○議 事

１ 審議事項

（１）諸規則について

   【学則】

    ①岡山大学学則の一部改正

   【規則】

    ②岡山大学グローバル・ディスカバリー・プログラム規則の制定

    ③岡山大学学位規則の一部改正

   【規程】

    ④岡山大学グローバル・ディスカバリー・プログラム運営委員会規程の制定

   高橋理事から，資料１「諸規則について」に基づき，制定及び一部改正の提案

説明があった後，総務・企画部長から改正内容について説明があり，審議の結果，

原案のとおり承認された。

２ 報告事項

（１）国立大学法人岡山大学における学長代理の指名について

   学長から，資料２「国立大学法人岡山大学における学長代理の指名について」

に基づき，国立大学法人岡山大学における学長代理の指名について報告があった。

（２）岡山医療連携推進協議会の設立について

   学長から，資料３「岡山医療連携推進協議会の設立について」に基づき，岡山

地域における医療等の連携を協議する岡山医療連携推進協議会の設立について報

告があった。

（３）研究大学コンソーシアムへの岡山大学の参画について

    竹内理事から，資料４「研究大学コンソーシアムにおけるご協力について（依

頼）」に基づき，研究大学コンソーシアムへの岡山大学の参画について報告があ

るとともに，佐藤副理事から，補足説明があった。

３ その他

（１）次回開催日について

      次回役員会は，９月２７日（水）１３時００分から開催することとなった。